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Spergsmal

Svar

Skal projekterne veere nye?

Kan der sgges midler til et projekt der
tidligere har faet tilskud?

Tager | hensyn i vurderingen til, om ansgger
har faet afslag pa lignende ansggninger?

Der kan fra ansagningspuljen ydes tilskud til
eksisterende projekter, videreudvikling af eksisterende
projekter og til nye projekter jf. afsnit 5 i puljens
vejledning.

Vi forholder os ikke til om ans@ger har modtaget tilskud
tidligere. Der laves en individuel vurdering af de enkelte
ansggninger pa baggrund af de tildelingskriterier, der er
beskrevet i afsnit 7 i puljens vejledning.

Skal man sende to ansggninger, hvis man
bade har radgivning og sociale aktiviteter?

Man skal ikke. Men som organisation kan man godt
indsende flere ansggninger til szerskilte projekter.

Det er dog en forudsaetning, at de enkelte projekter er
forskellige og ikke er gensidigt afhaengige af hinanden,
samt at det enkelte projekt indeholder en szerskilt
indsats.

Hvis det derimod er ét samlet projekt, der ligger inden
for flere omrader, skal der veelges det omrade, som |
selv vurderer, at projektet primeert ligger inden for.

Kan bade en landsforening og foreningens
lokalafdelinger s@ge samtidigt?

Ja, bade en Landsforening og en lokalafdeling kan godt
s@ge.

Som organisation er det ogsa muligt at indsende flere
ansggninger til flere szerskilte projekter.

Det er dog en forudseetning, at de enkelte projekter er
forskellige og ikke er gensidigt afheengige af hinanden,
samt at hvert enkelte projekt indeholder en saerskilt
indsats.

Er der andre puljer der speerrer for tildeling,
fx driftspuljer?

Der er som udgangspunkt ikke andre puljer, der
speerrer for tildeling, og man kan godt modtage
driftsstgtte og samtidig modtage midler fra PUF.

Det er dog en forudsaetning at der ikke ma veere
dobbeltfinansiering af projektet. Dernaest ma projektet
ikke vaere betinget af, at der opnas yderligere
finansiering for at kunne blive gennemfart. Lees mere i
afsnit 7 i puljens vejledning.



https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2024/9208

Side 2

Er der et sted, hvor man kan se bevillingerne
fra sidste ar (modtager, belab,
projektbeskrivelse)?

Hvad er typisk ansggnings belgbsstarrelse?
Niveauet for det enkelte projekt - kan der
siges om noget generelt om det?

Pa puljens side pa Social og Boligstyrelsens
hjemmeside fremgar der lister over fordelte tilskud for
tidligere uddelinger.

Af listerne med fordelte tilskud fremgar, hvilken
organisation der har modtaget midler, projektets titel og
hvilket tilskudsbelgb der er modtaget.

Er der et maks belgb for hvad der kan sgges
om i den enkelte ans@gning?

Der er ikke defineret en gvre greense for hvor meget der
kan sgges.

Dog skal budgettet veere realistisk og sparsomligt, og i
gvrigt overholde kravene til udarbejdelse af budget,
som kan findes i afsnit 7 ad 4 i puljens vejledningen.

Hvordan veegter i ansggninger rettet mod
unge eller voksne i kategorien "radgivning og
selvhjeelp" - er noget af puljen malrettet
bestemte aldersgrupper?

Alle ansggninger der indgér i det pagaeldende
stotteomrade vurderes pa lige fod ift. puljens
tildelingskriterier, som kan findes i afsnit 7 i puljens
vejledning.

Tildeles evt. stgtte som et engangsbelgb
eller over en bestemt tidsperiode?

Projektperioden er 1. oktober 2024 til 30. september
2025.

Tilskuddet udbetales kvartalsvis ift. det godkendte
budget.

Hvad betragtes som aendringer, hvor der er
behov for at kontakte jer?

Forud for en vaesentlig eendring i projektet eller
budgettet skal tilskudsmodtager indsende en skriftlig og
begrundet anmodning. Dette fremgar af § 17 af puljens
bekendtgarelsen.

Indsend gerne anmodninger om aendringer i god tid.

Er |, i tvivl om hvorvidt det er en vaesentlig 2endring sa
kontakt Social- og Boligstyrelsen.

Hvis man sg@ger en bevilling og | vurderer at
der er dele af ansggningen i ikke kan
imgdekomme. Giver i sa en delvis bevilling
eller giver i afslag pa den samlet ansggning?

Det kommer an pa det specifikke tilfeelde.

Hvis vi vurderer at projektet fortsat kan gennemfgres
kan der gives et reduceret tilsagn, hvor den
pageeldende del af ansagningen er skaret fra.

Hvordan afggres starrelsen pa stettebelgbet.

Er det helt eller ogsa delvist det der
godtgeres for i budgettet?

Midlerne tildeles pba. det budget der er indsendt med
ansggningen. Som udgangspunkt tideles det fulde
belgb.

Der kan dog ogsa ydes et lavere tilskud end det
ansggte belgb. | sa fald vil der fremga en begrundelse
for reduktionen i fremsendte tilskudsbrev.

Kan man saette projektstart til den 1.1.20257?

Midlerne tildeles til en projektperiode fra 1. oktober
2024 og til 30. september 2025.



https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/15714710_frivillig-socialt-arbejde-puf
https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/15714710_frivillig-socialt-arbejde-puf

Side 3

Man kan godt pabegynde projektet senere inden for
denne periode. Det skal blot afspejle sig i ansagningen
og budgettet, og det skal fremga af tidsplanen for
projektet.

Projektet skal dog fortsat afsluttes inden for
projektperioden

Kan | vise hvor i budgetarket man skal skrive
sine budgetnoter?

Der er ikke nogen formelle krav til budgetnoter.

Budgetnoter kan indsaettes i budgetskemaet i kolonne
C "kommentar”, det kan indseettes som ekstra ark i
Excel-filen eller det kan medsendes som et seerskilt
dokument.

Kan | uddybe hvor hgj en timesats for
ansatte man ma anvende i projektet?

Lgnniveauet til medarbejdere ma ikke veere hgjere end
det, der er aftalt i overenskomster for arbejdet pa
omradet. Hvis omradet ikke er daekket af en
overenskomst, ma lgnniveauet ikke veere hgjere end
det, der er aftalt i de statslige overenskomster for
lignende arbejde.

| kan lzese mere om lgnsats pa Social- og
Boligstyrelsen hjemmeside.

Kan man fa daekket en udgift til projektet,
som er betalt forud fer ansggningen er
godkendt - eks. reservation/betaling af en
feriekoloni

Der kan i seerlige tilfeelde ydes tilskud til udgifter, som er
afholdt, fgr der blev ydet tilskud, hvis udgifterne har en
klar tilknytning til projektet. Dette fremgar af afsnit 7 ad
4 i puljens vejledning.

Er det muligt at ansage midler til
administrationsudgifter?

Der kan ydes tilskud til tilskudsberettigede og
ngdvendige udgifter, som direkte kan henfgres til det
konkrete projektets gennemfarelse.

Safremt de konkrete administrationsudgifter lever op til
ovenstaende, og at de er udspecificeret i budgettet, kan
der sgges midler hertil

Kan | give sparring undervejs i
tilskudsportalen pa det projektmateriale som
vi arbejder pa?

Vi kan kontaktes telefonisk alle hverdage i tidsrummet
10.00 - 13.00.

Eller via mail pa tilskudsforvaltning@sbst.dk.

Vi star til radighed bade ved faglige og tekniske
spargsmal.

Vi kan dog ikke laese materiale igennem, eller besvare
konkrete spgrgsmal om vurdering af jeres ansggning
inden ansggningsfristen.

Jo tidligere i processen | kontakter os jo bedre
forudsaetninger har vi for at hjeelpe.



https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/haandbog-om-tilskudsregler/oekonomi/loen-til-medarbejdere-i-projektet
https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/haandbog-om-tilskudsregler/oekonomi/loen-til-medarbejdere-i-projektet
mailto:tilskudsforvaltning@sbst.dk

Side 4 Generelt

Spergsmal

Svar

Spergsmal vedr. puljens ansggerkreds

Der kan laeses om ansggningspuljens ansggerkreds i
afsnit 3 i puljens vejledning.

Spergsmal vedr. uddybning af malgruppen.

Der kan laeses om ansggningspuljens malgruppe i
afsnit 4 i puljens vejledning.

Spergsmal vedr. om der kan sgges til
specifikke udgiftsposter

Der henvises til § 11, 12 og 13 i puljens
bekendtgarelse, hvor der fremgar tilskudsberettigede
og ikke-tilskudsberettigede udgifter.

Endvidere kan der i vejledningens afsnit 7 ad 4 laeses
om udarbejdelse af budget.

Spergsmal om hvordan ans@gningen
vurderes

Ved spgrgsmal om vurdering af jeres ansggning
henvises der til tildelingskriterierne, som er beskrevet i
afsnit 7 i puljens vejledning.

Det er de kriterier der beskrevet i afsnit 7, som vi bruger
il

1. At vurdere om det pagaeldende projekt er
statteberettiget og kan fa tilskud.

2. Atvurdere hvilke af de stetteberettigede
projekter der vurderes bedst at leve op il
kriterierne.




